Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение
«Средняя школа№910»

Петропавловск — Камчатского гор0дского округа

ПРИКАЗ
№28

От О ! .О4.2022г.

О внедрении системы НЗСТЗВНИЧССТВЗ

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 И Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций‚ осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования в том числесприменением лучших
практик обмена опытом между обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ «Средняя школа №10» систему наставничества.
2. Назначить Костюченко Елену Яновну‚ заместителя директора

по УВР, куратором системы наставничества .

3. Утвердить:
З.! «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБОУ
«Средняя школа №10» с 10 марта 2022г.

по 31.05 2023г. (Приложение 1);
3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Средняя школа№10».
(Приложение 2);
3.3. Программу наставничества в МБОУ «Средняя школа №10»
(Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №
“‘/“;&;…?(‚*

Ознакомлена №в…м эё'гюченко Е.Ясна“"…_.._и*